1

证券代码：688711     证券简称：宏微科技     公告编号：2023-012

江苏宏微科技股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以江苏宏微科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022年年度报

告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 929,197,148.10 550,636,072.24 68.75

营业利润 79,064,545.93 72,494,381.68 9.06

利润总额 78,700,606.21 72,312,965.65 8.83

归属于母公司所有者的

净利润
77,151,744.69 68,829,391.15 12.09

归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净

利润

60,848,007.32 42,975,123.52 41.59

基本每股收益（元） 0.5595 0.8386 -33.28

加权平均净资产收益率

（%）
8.40 14.83 减少 6.43 个百分点

2

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 1,726,266,329.87 1,280,714,866.30 34.79

归属于母公司的所有者

权益
963,002,666.83 876,502,937.20 9.87

股 本 137,890,668.00 98,493,334.00 40.00

归属于母公司所有者的

每股净资产（元）
6.98 8.90 -21.57

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司

2022年年度报告为准。

3. 以上数据及指标如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

1、经营情况

公司 2022年度实现营业收入 929,197,148.10 元，较上年同期增长 68.75%；

营业利润 79,064,545.93 元，较上年同期增长 9.06%；利润总额 78,700,606.21

元，较上年同期增长 8.83%；归属于母公司所有者的净利润 77,151,744.69 元，

较上年同期增长 12.09%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

60,848,007.32 元，较上年同期增长 41.59%；基本每股收益为 0.5595 元，较上

年同期减少 33.28%。

2、财务状况

报告期末，公司总资产 1,726,266,329.87 元,同比增长 34.79%；归属于母

公司的所有者权益 963,002,666.83 元，同比增长 9.87%；归属于母公司所有者

的每股净资产 6.98 元，同比减少 21.57%。

3

3、影响经营业绩的主要因素

在双碳和国产替代政策趋势推动下，公司下游应用如新能源、电动汽车、工

控等领域蓬勃发展，对国产 IGBT、FRED 功率半导体器件需求旺盛。公司依托芯

片、模块技术不断迭代突破、技术创新，已积累形成丰富的产品线、规模化生产

能力和专业高效的应用技术服务能力，支撑了公司业绩的快速增长。

2022 年度公司加强对重点客户的需求对接和应用技术服务，实现在光伏、

电动汽车、变频器、UPS 等标准产品和定制化产品的大批量导入，带动了公司产

品销售额较上年有大幅度增长。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的，应说明增减变动的主要

原因。包括但不限于以下事项：

1、2022年度，公司营业总收入、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益

的净利润分别较上年同期增长 68.75%、41.59%，主要系报告期内公司接受的订

单饱满，整体产能提升，营业总收入和利润同比均有所增长。

2、2022年末，公司总资产较报告期初增长 34.79%，主要系因公司新增投资

所致。

3、2022年末，公司基本每股收益较报告期初下降 33.28%，主要系公司以资

本公积金转增股本所致。

4、2022年末，公司股本较报告期初增长 40.00%，主要系以方案实施前的公

司总股本 98,493,334 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共

计转增 39,397,334 股。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

4

本公告所载 2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司 2022年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏宏微科技股份有限公司董事会

2023年 2月 17日